
  Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Тимоновская средняя общеобразовательная школа» 

Валуйского района Белгородской области 
 

 

  Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 55-од 20.04.2023 

Об организации методической работы по введению 

ФООП 

     Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации 

от 16 ноября 2022 года №992 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы начального общего образования», от 16 ноября 2022 года N-993 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования» и от 23 ноября 2022 года №1014 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего Образования» (зарегистрированы 

Минюстом России 22 декабря 2022 года N.71762, Ns71764 я №71763) (далее - 

ООП), приказа Министерства образования Белгородской области от 17.04.2023 

№1222 «Об организации работы по введению федеральных основных 

общеобразовательных программ»,   в целях организации работы по введению 

федеральных основных общеобразовательных программ, с целью оказания 

методической помощи педагогическим работникам 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Модель мониторинга готовности педагогов МОУ «Тимоновская СОШ» 

Валуйского района Белгородской области к введению ФООП НОО, ФООП ООО, ФООП 

СОО (Приложение 1). 

2. Утвердить План работы внутришкольных методических объединений с ориентацией на 

рассмотрение и оказание методической помощи  педагогическим работникам в вопросах 

работы, обеспечивающей сопровождение перехода на обучение по ФООП с 1 сентября 

2023 года (Приложение 2). 

3.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора 

Авраменко А.М. и Мильнева В.И. 

 

Директор МОУ «Тимоновская СОШ»_____________ А.Духин 

 

С приказом ознакомлены:                                      

          20.04.2023 г.    

 

 


